
Organigrama - Decreto 1719/03

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  O2
   Organigrama

  

  

   DECRETO 1719/03

  

   TIGRE, 29 de diciembre de 2003.-

  

   VISTO y  CONSIDERANDO:

  

   La necesidad de reorganización las Secretarias mediante las cuales este Departamento
Ejecutivo distribuye las competencias propias, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en
uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.- Elimínase del organigrama del Departamento Ejecutivo la Secretaría de
Servicios Municipales, cuya infraestructura y organigrama interno será absorbido por la
Secretaría de Obras Públicas, la que pasa a denominarse SECRETARIA DE OBRAS
PÚBLICAS Y SERVICIOS MUNICIPALES.

  

   ARTICULO 2.- Las Secretarías del Departamento Ejecutivo quedarán conformadas de la
siguiente manera:

 1 / 3



Organigrama - Decreto 1719/03

   a) Secretaría de Gobierno.
   b) Secretaría de Economía y Hacienda.
   c) Secretaría de Obras Públicas y Servicios Municipales.
   d) Secretaría de Salud y Acción Social.

  

   ARTICULO 3.- Las Subsecretarías Coordinadoras de Delegaciones Municipales, continuará
prestando funciones conforme lo dispuesto en el Decreto 1311/98 y sus modificaciones,
quedando integradas conforme al siguiente detalle:

  

   a) Subsecretaría Coordinadora de Planta Urbana, Troncos del Talar, Rincón de Milberg y
Dique Luján.
   b) Subsecretaría Coordinadora de las Delegaciones Municipales de Don Torcuato.
   c) Subsecretaría Coordinadora de General Pacheco.
   d) Subsecretaría Coordinadora de Benavidez.
   e) Subsecretaría Coordinadora de la Ciudad de El Talar y Barrio Ricardo Rojas

  

   ARTICULO 4.- Las Secretarias mencionadas en el artículo 2º del presente, elevarán por
intermedio de la Secretaría de Gobierno, en el plazo de treinta (30) días, el proyecto de
organigrama interno que contemple lo dispuesto en el Decreto 1311/98.-

  

   ARTICULO 5.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios del Departamento
Ejecutivo.

  

   ARTICULO_6.- Dese al Registro Municipal de Normas. Cúmplase. Elévese a conocimiento
del Honorable Concejo Deliberante.
    

  

    

  

    

  

 2 / 3



Organigrama - Decreto 1719/03

   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Hugo
Leber, Secretario de Economía y Hacienda a cargo de la Secretaría de Obras Públicas. Dr.
Emilio Gimenez, Secretario de Salud y Acción Social.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1719/03
   
    

  

 3 / 3


